令和 2 年 12 月 12 日

関係各位

介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう

通所リハビリテーション利用者様の新型コロナウイルス感染について（第 1 報）

昨日（12 月 11 日）夕方、通所リハビリテーション（デイケア）利用者様より、新型コロ

ナウイルス感染のご連絡がございました。

当事業所においては 12 月 9 日（水曜日）の利用実績があり、保健所の指示に従い、濃厚

接触者に該当する職員ならびに利用者様を現在調査中です。

また先行して、当日デイケアを担当した全ての介護職員・リハビリ職員・看護職員に対

し、本日（12 月 12 日）PCR 検査を実施する予定で準備中です。

つきましては、デイケアスペースの消毒と職員の感染有無の確認が完了する 12 月 14 日

（月曜日）までは暫定的にデイケア及び訪問リハビリテーションを休止することと致しま

した。

なお、職員や利用者様の感染状況、保健所の指導によって、休止期間の延長等も考えら

れますので、逐次ホームページ等を通じてご報告をさせて頂きます。

なお、当事業所においてはゾーニングの一環として、事前に入所担当スタッフと通所担

当スタッフを分断し、それぞれのスタッフが交わらないよう業務を行っておりますことを

付け加えさせて頂きます。

現在ご利用中の利用者様ならびに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたしま

すが何卒ご理解を頂けますようお願い申し上げます。

医療法人社団 翔洋会 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう 施設長 杉山 尚子